

<b>Descripción</b>	<b>Actual</b>
<b>CUENTA DE RESULTADOS</b>	0,00
A) Excedente del ejercicio	0,00
1. Ingresos de la actividad propia	133.000,00
a) Cuotas de asociados y afiliados	133.000,00
72000000 Cuotas Socios	133.000,00
b) Aportaciones de usuarios	0,00
c) Ingresos promociones, patrocinadore	0,00
d) Subv., donaciones y legados imputad	0,00
e) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00
2. Ventas y otros ingresos ord. actividad	0,00
3. Gastos por ayudas y otros	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos colaboraciones y órgano gobi	0,00
d) Reintegro subvenciones, donaciones	0,00
4. Variac.existen. prod.terminados y en c	0,00
5. Trabajos realizados entidad para su ac	0,00
6. Aprovisionamientos	-2.787,01
60200000 Compra otros aprovisionamien	-169,99
60700000 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRA	-2.269,84
60700001 Trab. Real. Otr. Empr_Preven	-347,18
7. Otros ingresos de la actividad	0,00
a) Ingresos accesorios y de gestión co	0,00
b) Subven., dona. y legados explot. ac	0,00
8. Gastos de personal	-53.030,50
64000000 Sueldos y Salarios	-40.433,98
64200000 Seguridad Social a cargo de	-12.596,52
9. Otros gastos de la actividad	-63.159,26
62100001 Alquiler local	-8.939,88
62200000 Reparación y conservación	-1.550,93
62200002 Mantenimiento contratado	-1.453,22
62300000 Servicios profesionales inde	-813,76
62300002 Gestoría	-2.126,59
62500000 Primas de seguros	-218,15
62600000 Servicios Bancarios y Simila	-950,55
62700000 Publicidad, propaganda y rel	-1.838,20
62800001 Gasto telefónico	-1.072,59
62800002 Gasto electricidad	-921,33
62800003 Suministro Agua	-188,02
62800004 Gastos saneamiento (ECOCIUDA	-25,17
62900000 Dietas y gastos de viaje	-13.438,42
62900001 Gastos varios	-12,10
62900002 Material oficina	-295,32
62900004 Cuotas Asociaciones	-24.000,00
62900006 Mantenimiento equipos inform	-3.852,70
62900008 Mantenimiento fotocopiadora	-399,65
62900012 Gastos impresos/certificados	-73,33
62900014 Gastos suscripciones y publi	-956,94
62900015 Gastos varios reuniones	-2,45
63100000 Tributos	-4,26
63100001 Impto. sobre la contaminació	-25,70
10. Amortización del inmovilizado	-1.048,40
68000001 Amortización Inmoviliado int	-809,62
68100001 Amortización Inmoviliado Mat	-238,78
11. Subv, donaciones y legados capital ex	0,00
a) Afectos a la actividad propia	0,00
b) Afectos a la actividad mercantil	0,00

NIF: G50703750  
 Empresa: Red Aragonesa de Desarrollo Rural

**Cuenta de  
 Explotación  
 2021**

EUR

<b>Descripción</b>	<b>Actual</b>
12. Exceso de provisiones	0,00
13. Deterioro y rdo. enajenaciones inmovi	261,66
67100000 Pérdidas procedentes del inm	-104,48
77100000 Beneficios procedentes del i	366,14
14. Diferen. negativas combinaciones nego	0,00
15. Otros resultados	467,16
67800000 Gastos excepcionales	-1.400,00
77800000 Ingresos excepcionales	1.867,16
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1..15)	13.703,65
16. Ingresos financieros	0,00
17. Gastos financieros	-18,00
66900000 Otros gastos financieros	-18,00
18. Variación valor razonable instrum. fi	0,00
19. Diferencias de cambio	0,00
20. Deterioro y rdo enajenación instr. fi	0,00
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINAN. (16.. 20)	-18,00
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	13.685,65
21. Impuestos sobre beneficios	0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 21)	13.685,65
B) Ingresos/gastos imputados directamente PN	0,00
1. Subvenciones recibidas	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0,00
4. Efecto impositivo	0,00
5. Activos no corrientes y pasivos mant.	0,00
6. Diferencias de conversión	0,00
B.1) Variación de PN por ingresos y gastos reconocidos directamente en el PN (1..6)	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejerc.	0,00
1. Subvenciones recibidas	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0,00
4. Efecto impositivo	0,00
5. Activos no corrientes y pasivos mant.	0,00
6. Diferencias de conversión	0,00
C.1) Variación de PN por reclasificaciones a excedente del ejercicio (1.. 6)	0,00
D) Variaciones de PN por ingreso y gastos imputados directamente al PN (B.1 + C.1)	0,00
E) Ajustes por cambios de criterio	0,00
F) Ajustes por errores	0,00
G) Variaciones dotación fundacional o fondo	0,00
H) Otras variaciones	39.759,24
1. Movimiento de la Reserva de Revaloriza	0,00
2. Otras variaciones	39.759,24
11300000 Reservas voluntarias	33.812,07
12100000 Pérdidas Año Anterior	5.947,17
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	53.444,89

<b>Descripción</b>	<b>Actual</b>
ACTIVO	0,00
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.603,27
I. Inmovilizado Intangible	593,77
20100001 Patentes y Marcas-Pon Aragon	248,22
20600000 Aplicaciones informaticas	3.238,44
28060000 Amortización acda. aplicac	-2.892,89
II. Bienes del patrimonio histórico	0,00
III. Inmovilizado material	809,50
21600000 Mobiliario	11.314,33
21700000 Equipos procesos información	7.106,03
21700001 Monitor HP LED 18.5"	585,00
21700003 Monitor 21,5"	116,77
21900000 Otro inmovilizado material	83,52
28160000 A.A. Mobiliario	-11.314,33
28170000 A.A. Equipos procesos inform	-6.998,30
28190000 A.A. Otro inmovilizado mater	-83,52
IV. Inversiones Inmobiliarias	0,00
V. Invers. en entidades del grupo y asoci.	0,00
VI. Inversiones financieras a L/P	1.200,00
26000000 Fianzas constituidas a L.P.	1.200,00
VII. Activos por impuesto diferido	0,00
VIII. Deudores no corrientes	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	170.307,69
I. Activos no corrientes mantenidos venta	0,00
II. Existencias	0,00
III. Usuarios y otros deudores de activid	0,00
IV. Deudores ciales y otras cuentas a cob	10,90
47200021 H.P. Iva Soportado 21%	10,90
V. Invers. entidades del grupo y asoci. a	0,00
VI. Inversiones financieras a C/P	0,00
VII. Periodificaciones a C/P	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos e	170.296,79
57000000 Caja	48,06
57200001 Ibercaja 01289483	170.248,73
TOTAL ACTIVO (A + B)	172.910,96
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	0,00
A) PATRIMONIO NETO	168.310,02
A-1) Fondos propios	168.310,02
I. Dotación fundacional/Fondo social	31.131,93
1. Dotación fundacional/Fondo social	31.131,93
10200000 Capital total grupc	31.131,93
2. Dot.fundacional no exig./Fondo soc.	0,00
II. Reservas	123.492,44
11300000 Reservas voluntarias	123.492,44
III. Excedentes de ejercicios anteriores	0,00
IV. Excedente del ejercicio	13.685,65
Cuenta Pérdidas y ganancias (129)	0,00
Ingresos/Gastos pendientes cierre	13.685,65
60200000 Compra otros aprovisionam	-169,99
60700000 TRABAJOS REALIZADOS POR C	-2.269,84
60700001 Trab. Real. Otr. Empr_Pre	-347,18
62100001 Alquiler local	-8.939,88
62200000 Reparación y conservación	-1.550,93
62200002 Mantenimiento contratadc	-1.453,22
62300000 Servicios profesionales i	-813,76
62300002 Gestoría	-2.126,59
62500000 Primas de seguros	-218,15
62600000 Servicios Bancarios y Sim	-950,55
62700000 Publicidad, propaganda y	-1.838,20
62800001 Gasto telefónicc	-1.072,59
62800002 Gasto electricidad	-921,33
62800003 Suministro Agua	-188,02
62800004 Gastos saneamiento (ECOCI	-25,17
62900000 Dietas y gastos de viaje	-13.438,42
62900001 Gastos vario	-12,10

NIF: G50703750  
 Empresa: Red Aragonesa de Desarrollo Rural

**Balance de  
 Situación  
 2021  
 EUR**

<b>Descripción</b>	<b>Actual</b>
62900002 Material oficina	-295,32
62900004 Cuotas Asociaciones	-24.000,00
62900006 Mantenimiento equipos inf	-3.852,70
62900008 Mantenimiento fotocopiadc	-399,65
62900012 Gastos impresos/certifica	-73,33
62900014 Gastos suscripciones y pu	-956,94
62900015 Gastos varios reuniones	-2,45
63100000 Tributos	-4,26
63100001 Impto. sobre la contamina	-25,70
64000000 Sueldos y Salarios	-40.433,98
64200000 Seguridad Social a cargo	-12.596,52
66900000 Otros gastos financieros	-18,00
67100000 Pérdidas procedentes del	-104,48
67800000 Gastos excepcionales	-1.400,00
68000001 Amortización Inmoviliado	-809,62
68100001 Amortización Inmoviliado	-238,78
72000000 Cuotas Socios	133.000,00
77100000 Beneficios procedentes de	366,14
77800000 Ingresos excepcionales	1.867,16
A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib	0,00
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a L/P	0,00
II. Deudas a L/P	0,00
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financ	0,00
3. Otras deudas a L/P	0,00
III. Deudas con entidades grupo y asoci. L	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00
V. Periodificaciones a L/P	0,00
VI. Acreedores no corrientes	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4.600,94</b>
I. Pasivos vincul. activos no corrient. v	0,00
II. Provisiones a C/P	0,00
III. Deudas a C/P	-409,98
1. Deudas con entidades de crédito	-391,83
52000001 TARJETA PREPAGO	-391,83
2. Acreedores por arrendamiento financ	0,00
3. Otras deudas a C/P	-18,15
55500000 Partidas pendientes de aq	-18,15
IV. Deudas entidades grupo y asociadas a	0,00
V. Beneficiarios – Acreedores	0,00
VI. Acreedores ciales. y otras ctas. a pa	5.010,92
1. Proveedores	1.331,00
40000060 BLUE MEDIA COMUNICACION,	1.331,00
2. Otros acreedores	3.679,92
41000010 Grupo Solitium S.L.	27,84
41000022 Cierzo Gestión S.L.	218,20
41000065 Orange Espagne S.A.U.	-48,00
41000279 Iberoelectra 3000, S.L	92,74
47500000 HP Acreedor por IVA conce	-83,85
47510000 H.P. Acree. Reten. Pract	1.764,97
47510001 H.P.Acreedor Retenciones	96,00
47510002 H.P. Acreedora Ret. Pract	350,91
47600000 Organismos S.S. Acreedore	1.261,11
VII. Periodificaciones a C/P	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>172.910,96</b>